
        

Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  II
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: I.D. Angelo Buonincontri

 
Registro  Generale n. 241 del 09/03/2020

Registro  Settore  n.   69  del  25/02/2020

OGGETTO:  Liquidazione gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali II semestre 2019.

      
                        (X  )  LIQUIDAZIONE                                                 (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente)
- Numero di impegno  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

 Il Responsabile del Settore II



I.D. Angelo Buonincontri

IL RESPONSABILE   SETTORE  II

Premesso che:
ai sensi dell’art. 163 comma 1 del D.lgs. 267/2000 la gestione finanziaria dell’Ente si svolge

nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, se il
bilancio  di  previsione  non è  approvato dal  Consiglio  comunale  entro  il  31  dicembre dell’anno
precedente;

è  stato  pubblicato  sulla  G.U.  n.  295  del  17  dicembre  2019  il  Decreto  del  Ministero
dell’Interno del 13 dicembre 2018 che stabilisce il differimento dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo
2020 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli enti locali;

ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 267/2000 ai Consiglieri Comunali, per ogni presenza
nelle sedute di Consiglio comunale e nelle Commissioni Consiliari permanenti, spetta un
gettone di presenza  pari,per questo Ente, a € 33,62;
Considerato che con Determina II Settore n. 247/2019 si assumeva l’impegno spesa per
il funzionamento del Consiglio Comunale e delle commissioni Consiliari per il II semestre
anno 2019;
Verificate le presenze nelle sedute consiliari e nelle Commissioni Consiliari, svoltesi  in
detto periodo;
Ritenuto doversi procedere alla liquidazione in favore dei Consiglieri comunali ;
Visti gli attestati dei segretari di commissione, agli atti d’ufficio;
Visti altresì : 

 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato

4/2 del D. Lgs. 118/2011;
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA

Liquidare ai Consiglieri Comunali, per le presenze alle sedute di Consiglio Comunale e
delle commissioni consiliari , per il II semestre 2019, le somme indicate nel prospetto
agli atti d’ufficio, per un importo complessivo di € 5.412,82 ;

Versare l’importo di € 461,00  per Irap;

Dare atto che la somma di €. 5.412,82 risulta già impegnata al cap. 22/0 esercizio
finanziario 2019  impegno n. 1440 e la somma di € 461,00  risulta già impegnata al cap.
51/0 esercizio finanziario 2019 impegno n.1441 ;                                  
       

     Il Responsabile del Settore II

I.D. Angelo Buonincontri


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli

